

DAMM

STAND: SEPTEMBER 2018

Nr.	Preis	Nr.	Preis
<u>NEUE GUTSLINIE</u>			
GUTSWEIN WEISS			
116 2017 <u>RIESLING</u>		717 2017 <u>MAIKAMMERER</u>	
TROCKEN		2017 <u>WEISSER BURGUNDER</u>	
A 12,5 - RS 7,9 - S 7,9	4,40€/1000ml	FEINHERB	6,70€/750ml
		A 13,0 - RS 8,1 - S 5,3	1,0L/€ 8,93
818 2017 <u>MÜLLER THURGAU</u>		517 2017 <u>WEINE NICHT WENN</u>	
FEINHERB	4,20€/1000ml	<u>DER REGEN FÄLLT</u>	
A 12,0 - RS 16,3 - S 6,3		FEINFRUCHTIG	6,70€/750ml
		A 12 - RS 19,8 - S 6,4	1,0L/€ 8,93
1917 2017 <u>MORIO MUSKAT</u>		ORTSWEIN ROSÉ	
FEINFRUCHTIG	4,20€/1000ml	417 2017 <u>EDENKOBENER</u>	
A 11,5 - RS 31,7 - S 6,0		2017 <u>CUVÉE KARFUNKEL</u>	
		TROCKEN	6,30€/750ml
		A 12,5 - RS 6,5 - S 7,1	1,0L/€ 8,40
GUTSWEIN ROSÉ			
618 2017 <u>PORTUGIESEER WEISSHERBST</u>		ORTSWEIN ROT	
FEINFRUCHTIG	4,20€/1000ml	2017 2017 <u>MAIKAMMERER</u>	
A 12,0 - RS 16,5 - S 6,3		2016 <u>MERLOT</u>	
		TROCKEN	8,30€/750ml
		A 13,5 - RS 0,5 - S 4,9	1,0L/€ 11,06
ORTSWEIN WEISS			
1517 2016 <u>EDENKOBENER</u>		1117 <u>EDENKOBENER</u>	
2016 <u>RIESLING</u>	A 12 - RS 19,8 - S 6,4	2016 <u>REGENT</u>	
TROCKEN	7,30€/750ml	TROCKEN	6,30€/750ml
A 13,0 - RS 4,8 - S 6,7	1,0L/€ 9,73	A 13,5 - RS 0,7 - S 4,4	1,0L/€ 8,40
218 2017 <u>EDENKOBENER</u>		817 2017 <u>EDENKOBENER</u>	
2017 <u>GRAUER BURGUNDER</u>		2016 <u>DORNFELDER</u>	
TROCKEN	6,70€/750ml	TROCKEN	6,30€/750ml
A 13,0 - RS 5,3 - S 6,6	1,0L/€ 8,93	A 13,5 - RS 1,7 - S 4,4	1,0L/€ 8,40
418 2017 <u>DIEDESFELDER</u>		917 2017 <u>EDENKOBENER</u>	
2017 <u>SAUVIGNON BLANC</u>		2016 <u>DORNFELDER</u>	
TROCKEN	6,70€/750ml	FEINFRUCHTIG	6,30€/750ml
A 13,0 - RS 7,4 - S 7,3	1,0L/€ 8,93	A 11,5 - RS 29 - S 4,6	1,0L/€ 8,40
LAGENWEIN WEISS			
		1717 2017 <u>EDENKOBENER HEILIG KREUZ</u>	
		2016 <u>GRAUER BURGUNDER</u>	
		TROCKEN	10,40€/750ml
		A 13,5 - RS 1,1 - S 6,3	1,0L/€ 13,87

A=ALKOHOL IN % VOL.

RS=RESTSÜSSE IN G/L

S=SÄURE IN G/L

BEI SELBSTABHOLUNG VERGÜTEN WIR 0,40€/FLASCHE

Nr.	Preis	Nr.	Preis
<u>BISHERIGE GUTSLINIE</u>			
QUALITÄTSWEIN ROT			
1817 2016 <u>EDENKOBENER HEILIG KREUZ</u>		1910 2013 <u>MERLOT</u> "IM BARRIQUE GEREIFT"	
2016 <u>CHARDONNAY</u>	Preis	TROCKEN	8,90€/750ml
TROCKEN	10,40€/750ml	A 13 - RS 4,4 - S 4,3	1,0L/€ 11,86
A 13,5 - RS 1,1 - S 5,9	1,0L/€ 13,87		
1417 2016 <u>MAIKAMMERER HEILIGENBERG</u>		912 2011 <u>SAINT LAURENT</u>	
2016 <u>RIESLING</u>		TROCKEN	5,90€/750ml
TROCKEN	10,40€/750ml	A 13 - RS 5,9 - S 4,2	1,0L/€ 7,86
A 13,0 - RS 4,6 - S 5,6	1,0L/€ 13,87		
LAGENWEIN ROT			
1617 2016 <u>EDENKOBENER HEILIG KREUZ</u>		916 2015 <u>PORTUGIESEER</u>	
2016 <u>SPÄTBURGUNDER</u>		FEINHERB	4,20€/1000ml
TROCKEN	10,40€/750ml	A 12 - RS 23,5 - S 4,4	
A 12,5 - RS 1,0 - S 6,0	1,0L/€ 13,87		
1217 2016 <u>EDENKOBENER HEILIG KREUZ</u>		1610 2009 <u>DUNKELFELDER</u>	
2016 <u>SAINT LAURENT</u>		FEINFRUCHTIG	6,40€/750ml
TROCKEN	10,40€/750ml	A 12 - RS 24,4 - S 3,6	1,0L/€ 8,00
A 13,0 - RS 1,5 - S 6,6	1,0L/€ 13,87		
1017 2015 <u>EDENKOBENER HEILIG KREUZ</u>		PRÄDIKATSWEIN WEISS	
2015 <u>SPÄTBURGUNDER</u>		616 2015 <u>SILVANER</u>	
TROCKEN	10,40€/500ml	^S SPÄTLESE FEINHERB	6,30€/750ml
A 15,5 - RS 1,5 - S 6,6	1,0L/€ 20,80	A 13,5 - RS 9,4 - S 6,2	1,0L/€ 7,86
SECCO			
DEUTSCHER PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE			
2070 2016 <u>SECCO ROSÉ</u>		416 2015 <u>PINOT BLANC</u>	
<u>GUTE LAUNE</u>	6,40€/750ml	^S SPÄTLESE FEINFRUCHTIG	6,60€/750ml
A 11,5 - RS 19,6 - S 7,1	1,0L/€ 8,00	A 13 - RS 26 - S 6,6	1,0L/€ 8,80
		716 2015 <u>GEWÜRZTRAMINER</u>	
		^S SPÄTLESE FRUCHTSÜß	6,30€/750ml
		A 10 - RS 46,8 - S 6,2	1,0L/€ 8,40
		TRAUBENSAFT	
		WEISS	3,20€/750ml
			1,0L/€ 4,27
		ROT	3,20€/750ml
			1,0L/€ 4,27